



GAZETA PIERZCHNICKA

PAŹDZIERNIK 2013

Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy

Rok VI/Nr 28/2013

bezpłatna

Nowe świetlice w naszej Gminie



w Podlesiu



w Strojnowie



Zapraszamy do śledzenia aktualnych informacji
na stronie internetowej Urzędu Gminy www.pierzchnica.pl

Zjazd Szkół Prymasowskich w Komańczy



Nowo otwarte świetlice stanowią wspólne dobro mieszkańców

Podlesie

W dniu 1 września 2013 roku, w sołectwie Podlesie odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie świetlicy, placu zabaw oraz boiska.

W ostatnim czasie zakończono inwestycję pod nazwą: „Budowa zaplecza technicznego dla terenów sportowych we wsi Podlesie” – budowa świetlicy. Budowa placu zabaw oraz boiska były zakończone już w roku 2011. Wartość inwestycji wyniosła 212.256,58 zł. Pozyskano dofinansowanie z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Odnowa i Rozwój Wsi w kwocie 106.978 zł.

Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą, której przewodniczył ks. Kanonik Marian Gawinek, proboszcz parafii p.w. św. Małgorzaty i Jadwigi Śląskiej w Pierzchnicy.

Po zakończonej Mszy Świętej nastąpiło uroczyste przecięcie symbolicznej wstęgi, którego dokonał Wójt Gminy Stanisław Strąk. Ksiądz Proboszcz poświęcił nowo wybudowaną świetlicę, a także istniejący plac zabaw i boisko sportowe.

W części oficjalnej o zabranie głosu zostali poproszeni honorowi goście uroczystości. Jako pierwszy



wypowiedział się Wójt Gminy Pierzchnica, który pokrótce przedstawił inwestycje wykonane na terenie sołectwa. Wyraził słowa uznania dla współpracy, która zaistniała między Sołtysem Podlesia panem Michałem Stępnem, Radną Rady Gminy panią Małgorzatą Wojciechowską oraz mieszkańcami. Dzięki tej współpracy zorganizowana

została uroczystość poświęcona zakończeniu inwestycji. Następnie głos zabrał Radny Powiatu Stanisław Piotr Rękas, który pogratulował mieszkańcom wsi oraz organizatorom zakończenia inwestycji.

Pani Radna Małgorzata Wojciechowska, przedstawiła historię powstania wyżej wymienionej inwestycji. Sołtys podziękował mieszkańcom za pomoc w przygotowaniu i współfinansowaniu uroczystości. Następnie zaprosił mieszkańców i gości na część artystyczną i poczęstunek. Wystąpił

zespół Pierzchniczanie, który umilał biesiadnikom zabawę do późnych godzin wieczornych.

Cała impreza przebiegała w spokojnej i miłej atmosferze.

Adam Stępień

Stojnów

15 września w Stojnowie odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej. Zakończono inwestycję pn.: „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Stojnów”. Jej wartość wyniosła 75.610 zł. Pozyskano dofinansowanie z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich - Odnowa i Rozwój Wsi w kwocie 27.475 zł.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się – proboszcz parafii Pierzchnica, ksiądz kanonik Marian Gawinek, który dokonał poświęcenia budynku oraz znajdującego się obok placu zabaw, Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk oraz Radny Powiatowy Stanisław Rękas, który poczęstował wszystkich zgromadzonych mieszkańców przepysznym gulaszem z jelenia. Wśród gości znalazł się również zastępca przewodniczącego Rady Gminy Pierzchnica Pan Jarosław Stawiarz oraz radna miejscowości Stojnów, Pani Anna Topolska.



Stoły były suto zastawione przeróżnymi daniami oraz wypiekami, które zostały przygotowane przez miejscowe Panie. Nie brakło również napojów, zarówno zimnych jak i gorących, które zostały zakupione za zebrane od mieszkańców Stojnowa pieniądze.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniły zaproszone „Gumieniczanki”, które tak pięknie śpiewały, że mieszkańcy ruszyli do tańców i bawili się do późnych godzin.

Ksiądz kanonik Marian Gawinek, Pan Wójt, Pan Radny

Powiatowy oraz Radna, podziękowali Pani sołtys Agnieszce Kuzi, za zorganizowanie tak wspaniałej uroczystości. Pani sołtys podziękowała księdzu kanonikowi, paniom pomagającym w przygotowaniu otwarcia, zespołowi muzycznemu oraz przybyłym gościom. Obiecała również zadowolonym z imprezy mieszkańcom, że takie uroczystości będą organizowane częściej, przy okazji różnych świąt.

*Sołtys sołectwa Stojnów
Agnieszka Kuzia*

Z sesji Rady Gminy

W ostatnim czasie odbyły się dwie sesje Rady Gminy. Pierwsza z nich odbyła się 23.09.2013 r. Radni podjęli uchwały, które dotyczyły:

1. Zmian w budżecie Gminy na rok 2013.
2. Zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2013-2027.
3. Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości i udzielenia bonifikaty – uchwała ta powoduje uchylenie poprzedniej uchwały i podjęcie nowej, ponieważ ustawa o gospodarce nieruchomościami nakazuje wyrażenie udziału ułamkiem, a nie bonifikatą procentową.
4. Uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął inicjatywę złagodzenia zakazów obowiązujących na terenie Parku. Pozwoli to, zarówno podmiotom gospodarczym, jak i osobom fizycznym na realizację przedsięwzięć pod warunkiem zapewnienia ochrony wyróżniających się krajobrazów o zróżnicowanych ekosystemach. Złagodzenie zakazów umożliwi prowadzenie właściwej polityki zrównoważonego rozwoju na terenie gminy i województwa świętokrzyskiego.

Podczas Sesji Skarbnik Urzędu Gminy przedstawił informację z wykonania budżetu za I półrocze 2013 r. Wójt Gminy poinformował o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.

W dniu 23.09.2013 na Sesję Rady Gminy przybyli zaproszeni przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kielcach, którzy poprowadzili debatę społeczną dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Pierzchnica. W debacie, oprócz Radnych i Sołtysów, wzięli udział: Dyrektor Zespołu Szkół w Pierzchnicy, Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni, Prezes Społecznego Ruchu Trzeźwości, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej, przedstawiciele nauczycieli i uczniów.

Debatę poprzedziła prezentacja dotycząca pracy komisariatu Policji w Morawicy i Komendy Miejskiej Policji w Kielcach.

W dalszej części zebrania mieli możliwość zgłaszania swoich uwag i pytań do Funkcjonariuszy Policji dotyczących poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie naszej Gminy. Wszystkie uwagi zostały zanotowane i Pan Piotr Kania Zastępca Komendanta Miejskiego Policji

w Kielcach zapewnił, że Rada Gminy otrzyma na piśmie relację z realizacji podjętych problemów.

Interpelacje i zapytania Radnych dotyczyły:

- stanu dróg oraz ich poboczy,
- parkingu obok szkoły w Drugni,
- oświetlenia ulicznego,
- stanu budynku komunalnego w Podlesiu,
- ogrodzenia figurki w Wierzbui,
- wykonania chodnika w Drugni,
- uporządkowanie terenu w pobliżu szkoły w Pierzchnicy,
- zabezpieczenia mostków na ulicy Błońskiej,
- wykonania zatoczek na przystankach w Podlesiu,
- odbioru odpadów komunalnych z przystanków,
- nieczynnej od dawna tablicy interaktywnej,
- odnowienia linii oddzielających pasy ruchu na drodze Chmielnik – Kielce.

Druga sesja Rady Gminy Pierzchnica odbyła się w dn. 14.10.2013 r. Podjęte uchwały dotyczyły:

1. Zmian w budżecie Gminy na rok 2013.
2. Zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2013-2027.
3. Uchwalenia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2014-2019.
4. Zmiany rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013.
5. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.
6. Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.
7. Ustalenia wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego na terenie gminy Pierzchnica (sołectwo Brody).

Interpelacje i zapytania Radnych dotyczyły:

- oświetlenia ulicznego,
- stanu dróg na terenie gminy oraz nieoczyszczonych poboczy,
- placu zabaw w Drugni.

*Maria Łopatowska
Przewodnicząca Rady Gminy*

Zjazd Szkół Prymasowskich w Komańczy

Zgodnie z kilkuletnią tradycją 25 września delegacja uczniów z klas trzecich wraz z pocztym sztandarowym (Misterkiewicz Aneta, Malinowska Agnieszka i Ryśkiewicz Przemysław) wyjechała do klasztoru Sióstr Nazaretanek w Komańczy, by wziąć udział w Zjeździe Szkół Prymasowskich. W wyjeździe uczestniczyła pani wicedyrektor Teresa Gwadowska, pan wójt Stanisław Strąk, ksiądz wikariusz Marcin Zapała, pani Katarzyna Chmielewska oraz pani Anna Skuza.

Wyruszyliśmy o godzinie 6.00 sprzed budynku szkoły, a na miejsce dotarliśmy o godzinie 10.30. Pół godziny później odbyło się powitanie delegacji wszystkich przybyłych szkół oraz ich pocztów sztandarowych.

Następnie przed klasztorem odbyła się msza święta celebrowana przez Arcybiskupa Jana Wątrobę.

Po części oficjalnej siostry poczęstowały wszystkich przybyłych gości pyszną, słodką bułką oraz herbatą. Po poczęstunku zwiedziliśmy Pokój Pamięci ks. Stefana kardynała Wyszyńskiego, a następnie przeszliśmy do kaplicy, w której wiele chwil spędził patron naszej szkoły. Będąc na dziedzińcu klasztoru i korzystając z pięknej, słonecznej pogody, pan wójt przytoczył wiele faktów i ciekawostek związanych z pobytem Prymasa w Komańczy. Ponadto pan wójt poprowadził nas

do miejsca, gdzie znajduje się figura Matki Bożej Leśnej - ulubione miejsce wędrówek Księdza Prymasa.

Kolejnym etapem naszej wycieczki była Dukla – miejsce, w którym zobaczyliśmy niezwykłą pustelnię Św. Jana z Dukli oraz kościół, w pobliżu którego wypływa cudowne źródło. W czasie zwiedzania Dukli doskonałym przewodnikiem okazał się ksiądz Marcin Zapała, dzięki któremu poznaliśmy niezwykłą historię tego miejsca.

Ostatnim punktem naszej wycieczki był Dębowiec, gdzie zjedliśmy obiad. Następnie udaliśmy się do sanktuarium Matki Bożej Płaczącej, w którym ksiądz Marcin opowiedział fascynującą historię związaną z objawieniem Matki Bożej w La Salette oraz odczytał Jej Orędzie spisane na trzech kamiennych tablicach.

Do Pierzchnicy wróciliśmy przed godziną 21.00. Zmęczeni, ale zadowoleni, ponieważ mieliśmy okazję zobaczyć miejsca związane z życiem niezwykłego przecież człowieka, jakim był patron naszej Szkoły.

*uczestniczka wycieczki
uczennica klasy III b Magda Strąk*



W Pierzchnicy odbyły się XVII Powiatowe Targi Pracy

W dniu 6 września 2013 w hali sportowej Zespołu Szkół w Pierzchnicy odbyły się XVII Powiatowe Targi Pracy. Przybyło wielu pracodawców prezentujących swoje przedsiębiorstwa i oferujących zatrudnienie w różnych dziedzinach.

Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, ogłaszając oficjalne otwarcie Targów Pracy w Pierzchnicy, życzył wszystkim znalezienia zatrudnienia. W targach uczestniczy Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka oraz przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy.

Na Targach prezentowanych było 24 stoiska, z czego 18 było stanowiskami pracodawców z Powiatu Kieleckiego. Na Targach Pracy w Pierzchnicy pracodawcy oferowali ok. 50 miejsc pracy na takich stanowiskach jak m.in.: specjalista ds. projektu, kierowca kat. C, zbrojarz, murarz, pomocnik murarza, piekarz, pielęgniarka, technik masaży, technik radiolog, technik farmaceutyczny, traktorzysta, operator maszyn budowlanych, spawacz...

Katarzyna Chmielewska



Kolonia letnia Społecznego Ruchu Trzeźwości

W dniach 17 - 26 sierpnia 51 uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Pierzchnica przebywało na kolonii letniej we Władysławowie. Uczestnicy kolonii zakwaterowani byli w Domu Kolonijnym „Irena Polska”.

Beneficjenci poznali zabytki i ciekawe miejsca województwa pomorskiego. Odwiedzili Oceanarium, meksykański zagłowiec i okręt wojenny „Błyskawica” w Gdyni, Stare Miasto, Długi Targ, fontannę Neptuna i Westerplatte w Gdańsku, Fokarium i port w Helu, Muzeum Rybackie w Jastarni, Ocean - Park, Muzeum Motyli, aleję gwiazd sportu we Władysławowie, latarnię morską w Rozewiu. W czasie wolnym od zwiedzania kąpali się w morzu, plażowali, bawili się na kolonijnych dyskotekach i na placu zabaw, poprawiali swoją kondycję fizyczną na siłowni, odbyli rejs statkiem po otwartym morzu. Uczestnicy kolonii brali udział w konkursach z nagrodami (czystości, wiedzy o zwiedzonych zabytkach i ciekawych miejscach, rzeźby z piasku, plastycznym). Osoby, które nad morzem były po raz pierwszy przeszły chrzest morski i otrzymały od Neptuna specjalne dyplomy. Na kolonii odbyły się zajęcia profilaktyczne, które przeprowadziła psycholog z Władysławowa. Opiekę nad dziećmi sprawowali nieodpłatnie nauczyciele Zespołu Szkół w Pierzchnicy- członkowie SRT: kierownik- p. Grażyna Tajer, opiekunowie: p. Anna Makuch, Monika Drapejkowska, Agnieszka Wójcik. Opiekę medyczną nad uczestnikami kolonii sprawowała pielęgniarka p. Elżbieta Pałyga. Doświadczona kadra stanęła na wysokości zadania. Mimo kapryśnej pogody udało się zrealizować program w stu procentach. Bezpieczny przewóz uczestników zapewniła firma przewozowa pana Pietrzyka. Środki finansowe na organizację kolonii pochodziły z następujących źródeł: dotacja Kuratorium Oświaty w Kielcach, odpłatności uczestników, środki własne SRT (1 % podatku).

Rozliczenie finansowe kolonii

Całkowity koszt kolonii: 35837,38 (środki finansowe + wkład osobowy)

Źródła finansowania:

Kuratorium Oświaty w Kielcach	- 4144,00
Odpłatności uczestników	- 28560,00



Środki własne SRT (1% podatku)	- 1133,38
Wkład osobowy SRT (praca społeczna opiekunów)	- 2000,00
Razem:	35837,38

Wydatki:

Zakwaterowanie i wyżywienie	23409,00
Przewóz uczestników	5314,64
Bilety wstępów, rejs po Bałtyku	2719,00
Realizacja programu profilakt.	350,00
Nagrody w konkursach	289,73
Wynagrodzenie przewodnika	530,00
Wynagrodzenie ratownika	320,00
Wynagrodzenie pielęgniarki	474,00
Wyposażenie apteczki	83,01
Opłaty parkingowe	25,00
Ubezpieczenie uczestników i kadry	323,00
Razem:	33837,38

Koszt pobytu na kolonii jednego uczestnika wyniósł 663,48 zł. Zadanie współfinansowane przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.

*Zarząd Społecznego Ruchu Trzeźwości
w Pierzchnicy dziękuje wszystkim ofiarodawcom,
którzy przekazali 1 % podatku za rok 2012
na potrzeby Stowarzyszenia.*

Pozyskane środki finansowe w wysokości 5830,80 zł przeznaczone zostaną na dofinansowanie działalności statutowej organizacji (zajęcia profilaktyczne dla młodzieży szkolnej, nauczycieli i rodziców, organizacja letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci, pomoc dzieciom z rodzin potrzebującym wsparcia, organizacja imprez kulturalnych i sportowych z elementami profilaktyki).

*Prezes SRT
Marek Kulan*

Poziom zadłużenia Gminy Pierzchnica na tle innych gmin

We wrześniu 2013 roku *Echo Dnia* opublikowało dane odnośnie zadłużenia gmin powiatu kieleckiego:

1. Gmina Łągów – 23,3%
2. Gmina Sitkówka-Nowiny – 29,26%
3. Gmina Masłów – 31,17%
4. Gmina Morawica – 37,4%
5. Gmina Górnio – 39,94%
6. Gmina Miedziana Góra – 41,84%
7. Gmina Bieliny – 43,26%
8. Gmina Łopuszno – 46,69%
9. Gmina Bodzentyn – 49,57%
10. Gmina Daleszyce – 50,51%
11. Gmina Raków – 52,01%
12. Gmina Chęciny – 56,53%
- 13. Gmina Pierzchnica – 56,96%**
14. Gmina Chmielnik – 57,5%
15. Gmina Strawczyn – 57,73%
16. Gmina Mniów – 57,98%
17. Gmina Zagnańsk – 61,11%
18. Gmina Nowa Słupia – 61,57%

19. Gmina Piekoszów – 79,52%
Trzy lata temu Gmina Pierzchnica zajmowała niechlubne ostatnie miejsce jako najbardziej zadłużona gmina – **wskaźnik zadłużenia na koniec 2010 roku wynosił: 62,13%.**



W wyniku przeprowadzonych reform udało się obniżyć wskaźnik zadłużenia i „awansowaliśmy” o 6 pozycji w górę. Wskaźnik zadłużenia jest nadal wysoki, ale sytuacja finansowa jest unormowana i pozwala na stabilne i systematyczne prowadzenie inwestycji oraz kreowanie rozwoju gminy przy zachowaniu odpowiedniej dyscypliny budżetowej.

*Wójt Gminy
Stanisław Strąk*

Rok szkolny 2013/2014 w Gminie Pierzchnica zainaugurowany

W dniu 2 września 2013 roku został uroczysto zainaugurowany Rok Szkolny 2013/2014. Uroczystości odbyły się zarówno w Zespole Szkół w Pierzchnicy jak i w Społecznej Szkole Podstawowej w Drugni. W każdej, z wymienionych szkół, podczas inauguracji uczestniczył Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk. Podobnie jak Dyrektor Zespołu Szkół w Pierzchnicy Pani Bożena Petrus i Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni Pani Anna Sajkiewicz, Pan Wójt w ciepłych słowach zwracał się do dzieci i młodzieży szkolnej dodając im otuchy oraz zagrzewając do podjęcia trudu nauki, który z pewnością, w przyszłości zaowocuje. Pan Wójt zwrócił uwagę, że podczas wakacji zostały przeprowadzone gruntowne remonty, zarówno w szkole w Pierzchnicy, jak i w Drugni. Wszystkie remonty

wykonane w ostatnim czasie w placówkach oświatowych

naszej gminy, zostały przez Pana Wójta opisane w poprzednim numerze Gazety Pierzchnickiej.

W bieżącym Roku Szkolnym do szkół naszej gminy uczęszcza łącznie 647 uczniów, z czego 521 do Zespołu Szkół

w Pierzchnicy:

- Oddziały Przedszkolne – 144,
- Szkoła Podstawowa – 224,
- Gimnazjum – 153.

Pozostali uczniowie (126) uczęszczą do szkoły w Drugni:

- Oddziały Przedszkolne – 44,
- Szkoła Podstawowa – 82.

Życzymy wszystkim uczniom i nauczycielom samych sukcesów w Nowym Roku Szkolnym.

Katarzyna Chmielewska



Działalność Klubu Wolna Strefa w Pierzchnicy

1. Udział Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie” w Targach Pracy.

W piątek 06.09.2013 od godziny 12:00 do 14:00 kadra Wolnej Strefy uczestniczyła w Targach Pracy w Zespole Szkół w Pierzchnicy reprezentując Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”. Na naszym stanowisku prowadziliśmy rekrutacje, rozdawaliśmy informacyjne ulotki, a także informowaliśmy o projekcie „Reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Proponowaliśmy uczestnictwo w ww. projekcie, udział w kursach zawodowych m.in: masażu, florystki, fryzjerstwa, kosmetycznym, konserwacji dźwigu, a także w kursie prawa jazdy kat. B. Nasz punkt informacyjny odwiedziło dużo zainteresowanej młodzieży. Z proponowanej oferty zarobkowej skorzysta ponad 8 osób zamieszkałych na terenie Gminy Pierzchnica.

2. Warsztaty muzyczne z Zespołem „Pierzchniczanie”

W sobotę 14.09.2013 r. wychowankowie klubu "Wolna Strefa" brali udział w warsztatach muzycznych organizowanych przez zespół muzyczno-wokalny Pierzchniczanie. Z uwagi na spore zainteresowanie zajęcia odbyły się na sali mieszczącej się w budynku OSP w Pierzchnicy w godzinach 14:00-15:00. Dzieci i młodzież mogli zapoznać się z historią powstania grupy, pośpiewać i potańczyć razem z zespołem. Zespół powstał wiosną 2004 r. jako czteroosobowa Kapela Biesiadna, która po trzech latach przekształciła się w duży muzyczno-wokalny „Zespół Folklorystyczny PIERZCHNICZANIE”. Założycielami byli Bogumił Pasternak-skrzypek i Feliks Piras – grający na akordeonie. Artyści oprócz muzyki ludowej grają i śpiewają pieśni okolicznościowe, biesiadne, patriotyczne, żołnierskie a także religijne, kolędy i pastoralki. Wspólne obcowanie z folklorem bardzo nam się spodobało. Nasi klubowicze



byli bardzo zadowoleni. Na warsztaty przyszli także rodzice z małymi dziećmi. Świadczy to o tym, że muzyka ludowa ma swoich zwolenników w każdym wieku.

3. Edukacyjno-integracyjne wycieczki z "Wolną Strefą".

W "Wolnej Strefie" w miesiącu wrześniu miały miejsce 2 wyjazdy o charakterze edukacyjno-integracyjnym. Pierwsza wycieczka odbyła się 20 września do Gospodarstwa Agroturystycznego w Kapkazach w województwie świętokrzyskim. W ramach projektu "Bez Barrier" udział wzięły nie tylko osoby niepełnosprawne z terenu Gminy Pierzchnica i całego województwa świętokrzyskiego, ale także wychowankowie Wolnej Strefy. Zgodnie z programem oglądaliśmy interesujące przedstawienie teatralne, następnie uczestnicy brali udział w warsztatach ceramicznych, na których pod okiem pani instruktor własnoręcznie wykonywali różne figurki. Ponadto w warsztatach z zielarką, uczestnicy mogli dowiedzieć się o bogactwie leczniczym roślin i kwiatów, a także własno-

ręcznie przygotować napar z zebranych ziół. Z kolei na warsztatach kulinarnych, beneficjenci projektu mogli nauczyć się podstawowych czynności kulinarnych typu: jak wyrobić ciasto itp., a także mieli możliwość degustacji domowych wyrobów w postaci podplomyków, oponków, serków itp. Zwieńczeniem całej wyprawy było wspólne biesiadowanie przy ognisku z kiełbaskami. Z kolei 28 września miała miejsce wycieczka do Sandomierza w ramach projektu: „Reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z Klubów Wolna Strefa”, gdzie głównym celem wyjazdu było fotografowanie (w formie warsztatów) najpiękniejszych zakątków województwa świętokrzyskiego, które są prawdziwymi perełkami natury. Wraz z innymi klubami wykonaliśmy mnóstwo ciekawych zdjęć pod okiem profesjonalnych fotografów. Wraz z koleżankami i kolegami z WS: Celiny, Sędziejowice, Szyszczycy, Skrzelczycy, Pierzchnica i Podłęże, wybraliśmy się na

warsztaty fotograficzne w plenerze. Najpierw podziwialiśmy wąwóz lessowy o długości około pół kilometra zwany Wąwozem Świętej Królowej Jadwigi. Naturalnie wyłobiony wąwóz stał się dla nas niebywale istotnym obiektem do fotografowania. Następnie zwiedziliśmy sandomierski Rynek. Podziwialiśmy Ratusz, oraz otaczające go kamienice, w większości zbudowane w stylu gotyckim, modernizowane z upływem lat. Oglądaliśmy i fotografowaliśmy pomniki, zabytkowe bramy i urokliwe uliczki. Mieliliśmy wyjątkowe szczęście. Otóż, na bulwarze imienia marszałka Józefa Piłsudskiego, w czasie naszej wizyty w Sandomierzu odbywał się piknik pod nazwą "Po ryby Polacy". Bardzo interesujące dla nas były wystawy ryb słodkowodnych, ich degustacja, darmowe zjeżdżalnie, kule wodne

oraz liczne zabawy i konkursy. Wycieczka bardzo nam się podobała i wiele ciekawych rzeczy dowiedzieliśmy się o technikach fotografowania. Bawiliśmy się świetnie.

4. Udział wychowanków z "WS" w Zbiórce Żywności.

04.10.2013r. i 05.10.2013 r. wychowankowie z Wolnej Strefy wzięli udział w Zbiórce Żywności pn: "Podziel się posiłkiem". Zbiórka produktów po raz pierwszy miała miejsce w niedawno otwartych "Delikatesach Centrum" w Pierzchnicy. Mieszkańcy bardzo ochoczo włączyli się w pomoc potrzebującym, zakupując podstawowe produkty żywnościowe m.in: cukier, mąkę, sok, dżem, makaron, olej. Zebrane produkty zostaną podzielone na paczki i trafią do rodzin najuboższych, najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Pierzchnica. W imieniu całej kadry a także wychowanków dziękujemy serdecznie pani kierownik Bożenie Poli za udostępnienie miejsca na hali sklepowej.

Kadra oraz wychowankowie WS Pierzchnica

Poznańska Perła 2013 za Twarogi z Pierzchnicy



W dniu 22.09.2013r na Międzynarodowych Targach w Poznaniu otrzymaliśmy z rąk Zastępcy Szefa Kancelarii Prezydenta RP Pana Dariusza Młotkiewicza Perłę 2013 za Twarogi z Pierzchnicy. Jest to kolejna nagroda, którą otrzymuje Twaróg naszej produkcji. Cieszy nas to niezmiernie, że konsumenci oraz eksperci doceniają nasze produkty oraz utwierdzają nas w przekonaniu, że tradycyjna produkcja jest w stanie konkurować z produkcją przemysłową i wносить nową jakość oraz zaspakajać gusta klientów poszukujących tradycyjnej i przede wszystkim regionalnej żywności.

Piotr Dąbrowski

Prezes Gminnej Mleczarni w Pierzchnicy



Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne w Skrzelczycach zorganizowało wycieczkę do Bochni

Kolejna już wycieczka z udziałem dorosłych w ramach projektu >>NASZA HISTORIA – BOCHNIA<< zorganizowana została przez Stowarzyszenie Oświatowo – Kulturalne w Skrzelczycach w dniu 25 sierpnia 2013 r. Uczestniczyło w niej 50 osób przede wszystkim ze Skrzelczyc, ale także z Gumienic, Pierzchnianki czy Radomic. Celem wyjazdu było zwiedzanie zabytkowej, istniejącej od 1248 r. kopalni soli w Bochni. Najpierw uczestnicy byli na Mszy Św. w Kościele pw. Św. Mikołaja, a potem zjechali szybem Campi na głębokość 250 m pod ziemię. Podzieleni na dwie grupy, wędrowali wraz z przewodnikami, wykutymi przez górników w soli, chodnikami. Wszyscy z uwagą słuchali ciekawych informacji o wielowiekowej tradycji wydobywania soli oraz o historii miasta Bochnia. Zwiedzanie uatrakcyjniły pokazy multimedialne, które stanowiły świetne uzupełnienie prezentowanych ekspozycji. Na zakończenie



wycieczki odbyło się ognisko u zaprzyjaźnionej rodziny Kubickich w Bilczy.

Elżbieta Stępień

Prezes SOK



Gospodarstwo agroturystyczne „U Joli” otrzymało Wyróżnienie

Starostwo Powiatowe w Kielcach ogłosiło Konkurs na Najpiękniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne. Do Konkursu przystąpili uczestnicy z 17 gmin, w tym z Gminy Pierzchnica.

Po przyjęciu zgłoszeń, Komisja Konkursowa z Powiatu, dokonała przeglądu gospodarstw w całym Powiecie. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło podczas Dożynek Powiatu Kieleckie-



go w Morawicy w dn. 25.08.2013 r. w Morawicy. Zgłoszone Gospodarstwo Agroturystyczne z naszej Gminy: U Joli, którego właścicielami są Państwo Rękasowie, zdobyło I Wyróżnienie w tym konkursie. Nagrodzone gospodarstwo oferuje dla turystów 4 pokoje, w tym 9 miejsc noclegowych. Wyposażone jest w dostępny dla turystów aneks kuchenny.

Wąsik Marek

Inwestycji ciąg dalszy

W ostatnim okresie na terenie Gminy Pierzchnica zrealizowano lub trwają końcowe prace przy następujących inwestycjach:

1. Przebudowa drogi asfaltowej w Podlesiu. Realizacja inwestycji polegała na wykonaniu podbudowy z kruszywa, a następnie na położeniu dwóch warstw nawierzchni asfaltowej oraz utwardzeniu poboczy z kruszywa. Dodatkowo wykonano także tzw. „mijankę” dla pojazdów ze względu na wąski pas drogowy. Jest to droga łącząca Podlesie z drogą powiatową do Chmielnika. W ramach tej inwestycji odbudowano dwa odcinki o długości 618 mb i 70mb. Łączna wartość inwestycji wyniosła około 140 000,00 zł z tego 50% było dofinansowane przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015 tzw. „Schetyńówek”.



2. Budowa chodników w Pierzchnicy. W ramach tego zadania wykonano chodniki wraz ze zjazdami na posesje o długości 172 mb na osiedlu „Kamionki” przy ul. Żeromskiego i Słowackiego w Pierzchnicy. Wartość inwestycji wyniosła około 30 000,00 zł.



3. Budowa parkingu przy szkole w Drugni.

Ze względu na Ośrodek Zdrowia znajdujący się w budynku szkoły w Drugni konieczne było wykonanie parkingu zarówno dla osób przyjeżdżających do szkoły jak i do Ośrodka Zdrowia. Wykonano parking z kostki brukowej na 9 miejsc postojowych. Koszt inwestycji wyniósł około 30 000,00zł.



4. Budowa garażu w Gumienicach.

Budowa garażu na samochód pożarniczy OSP Gumienice to zadanie realizowane wspólnie ze Wspólnotą Gruntową w Gumienicach. Urząd Gminy wykonał dokumentację techniczną i uzyskał stosowne pozwolenie na budowę oraz pokrywa koszty nadzoru inwestorskiego. Łączne nakłady Gminy wyniosą około 15 000,00 zł. Natomiast Wspólnota Gruntowa pokrywa koszty budowy w kwocie 80 000,00 zł.



5. Przebudowa drogi w Skrzelczycach. Udało się uregulować stan prawny drogi przez tzw. „Górkę” w Skrzelczycach i dzięki temu, że nikt z właścicieli nieruchomości nie wniósł sprzeciwu można było przystąpić do realizacji inwestycji. W ramach tego zadania wykonana zostanie podbudowa z kruszywa, a następnie dwie warstwy nawierzchni asfaltowej wraz z utwardzeniem poboczy. Długość remontowanego odcinka drogi wynosi 680 mb, a koszt jego wykonania to 140 000,00 zł. Koszt regulacji stanu prawnego drogi przez geodetę wyniósł 24 000,00 zł. Uzyskano dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 20.000 zł.



6. Generalna przebudowa świetlicy i remizy OSP Maleszowa

Zakończono przebudowę świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP w Maleszowej, która obejmowała wykonanie wieńca żelbetowego, nowej więźby dachowej, nowego pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem oraz wykonanie sufitów podwieszanych z ociepleniem stropu a także malowanie elewacji i pomieszczeń wewnątrz budynku. Zadanie to było współfinansowane ze środków unijnych (PROW). Dodatkowo obok budynku i nowego placu zabaw dla dzieci umocniono rów odwadniający płytami ażurowymi. Całkowity koszt powyższych robót wyniósł prawie 90 000,00 zł.



7. Pozostałe inwestycje:

- remont drogi Podstoła Żabieniec: w ramach tego zadania wykonano odcinek około 500 mb podbudowy z kruszywa; dzięki temu jest już dojazd do domów na tym przysiółku; koszt zadania to około 30 000,00 zł,
- remont drogi i mostu na przysiółku Osiny Lizawy – sołtys Osin wystarał się w kopalni w Osinach o 400 ton kruszywa; Urząd Gminy pokrył koszty transportu oraz koszty remontu mostu (nowa płyta nośna z żelbetonu); koszt zadania to około 20 000,00 zł,
- remont drogi w Górkach na przysiółek Podgrzywie; w ramach zadania będzie wykonany remont przepustu oraz ok. 300 mb drogi z kruszywa, ponadto zakupiono na plac zabaw wiatę drewnianą (łącznie koszt tych inwestycji to ponad 25 000,00 zł),
- w Drugni Rządowej, w Pierzchniance i w Górkach zostały estetycznie ogrodzone place zabaw dla dzieci

(zamontowano także furtki i bramy wjazdowe), w Podlesiu oprócz ogrodzenia placu zabaw – ogrodzono również nową świetlicę wiejską, w Skrzelczykach wykonano nowe ogrodzenie terenu wokół budynku po byłej szkole wraz z boiskiem i placem zabaw dla dzieci, w Wierzbiu ogrodzono świetlicę wiejską z placem zabaw – gdzie zamontowano 2 bramy wjazdowe i 2 furtki (łącznie koszt ogrodzeń to ponad 60 000,00 zł),



- w Ujnach wykonano nowy profesjonalny piłkochwył przy świetlicy wiejskiej oraz boisku piłkarskim, którego koszt wyniósł ponad 13 000,00 zł.



*Wojciech Pęczkiewicz
Zastępca Wójta Gminy Pierzchnica*

Dotacja dla Gminy Pierzchnica z Ministerstwa Edukacji Narodowej

W miesiącu wrześniu 2013 roku do Urzędu Gminy w Pierzchnicy dotarła informacja, że przyznana została dotacja z Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie na remont kotłowni w Zespole Szkół w Pierzchnicy.

Remont obejmował wymianę starego kotła na dwa nowe kotły kondensacyjne, wymianę armatury towarzyszącej (pompy, zbiorniki, zawory) oraz modernizację niezbędnej instalacji elektrycznej i został wykonany w czasie tegorocznych wakacji.

Całkowity koszt inwestycji zamknął się w kwocie 138 000,00 zł – a pozyskana kwota dotacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej to 100 142,00 zł.



*Stanisław Strąk
Wójt Gminy Pierzchnica*

Klub WOLNA STREFA w Skrzelczycach jest placówką, która na co dzień stara się także współpracować z innymi organizacjami na terenie województwa świętokrzyskiego. W ostatnim czasie bardzo dobrze idzie nam partnerstwo ze Stowarzyszeniem Edukacji Pozaformalnej KALEJDOSKOP, które jest organizatorem i inicjatorem **Kieleckiego Banku Czasu**. Jest to projekt zraszający ludzi, którzy wzajemnie wymieniają się bezpłatnie usługami. Walutą w Banku Czasu jest "godzina", którą daje Bankoczasowicz w formie swojej usługi. Jednym z głównych celów tego projektu jest kształtowanie myśli i postawy obywatelskiej wśród społeczności lokalnej. Kielecki Bank Czasu funkcjonuje od czerwca 2013 i jak dotąd aktywnych członków jest 35, w tym licealiści, studenci oraz seniorzy. Usługi oferowane w Kieleckim Banku Czasu mają charakter od tych najprostszy jak mycie okien lub robienie zakupów, po ten bardziej skomplikowany jak porady księgowe, prawne czy korepetycje z języków obcych. Co najważniejsze członkami Kieleckiego Banku Czasu są także nasi klubowicze, natomiast niektórzy seniorzy służą radą organizatorom. I tak między



innymi klubowicz Krzysztof w ramach Kieleckiego Banku Czasu korzysta z bezpłatnych korepetycji z j. rosyjskiego, a w zamian za to oferuje swoją usługę „drobne naprawy samochodów bądź skuterów”. W ramach członkostwa w Banku Czasu, nasz klubowicz **ZYSKUJE, POMAGAJĄC INNYM!**

Na koniec warto dodać, że nasza **GRUPA TEATRALNA WS SKRZELCZYCE** gościnnie wystąpi na spotkaniu Bankoczasowiczów 25 października w Osiedlowym Klubie Kultury „Miniatura” w Kielcach. Ich występ będzie miała charakter kabaretowy. W programie m.in. „Spotkanie

z wampirem”; „Papieros” czy „Gołębie”. Wszystkich zapraszamy do zaglądania na naszą stronę internetową www.skrzelczyce.wolnastrefa.pl oraz na <https://www.facebook.com/pages/Wolna-Strefa>.

*klubowiczka Julita Gardjan
wychowawca Karolina Bulanowska*



Sukces Koła Gospodyń Wiejskich z Drugni

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek ogłosił konkurs kulinarny na najsmaczniejszą potrawę z żołądków. Do konkursu przystąpiło 36 Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Kieleckiego, w tym Koło Gospodyń Wiejskich z Drugni. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w dn. 22.09.2013 r. w Dębnie gm. Raków, podczas festynu: „W dzień świętej Tekli, ziemniaki będziemy piekli”. Koło Gospodyń Wiejskich z naszej Gminy zajęło zaszczytne III miejsce spośród wszystkich 36 uczestników konkursu. Panie z Drugni dzięki swoim kulinarnym umiejętnościom zdobyły na-

grodeń pieniężną, oraz specjalnie na tę okazję przygotowane gadzety kulinarne. Niemalą udział w tym sukcesie



miał Radny Powiatowy Stanisław Piotr Rękas. Panie Tworzące Koło Gospodyń Wiejskich z Drugni otrzymały również osobiste gratulacje z rąk Marszałka Adama Jarubasa w obecności Wicemarszałka Piotra Żołądka i Radnego Powiatu Kieleckiego Stanisława Piotra Rękasa. Życzymy Paniom dalszych sukcesów.

*Stanisław Piotr Rękas
Radny Powiatu Kieleckiego*



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Wiedza naszym kapitałem

Zespół Szkół w Pierzchnicy przystąpił do realizacji Projektu „WIEDZA NASZYM KAPITAŁEM”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Finansowany w całości ze środków Unii Europejskiej - środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Kwota dofinansowania na realizację Projektu wynosi 1 234 919,40 PLN.

Projekt realizowany będzie w okresie od 1 września 2013r. do 30 czerwca 2015 r. (2 lata szkolne).

Celem Projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych. W ramach projektu zaplanowano zajęcia dla dzieci z oddziałów „0” oraz uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Aktualnie zakończona została rekrutacja dzieci i młodzieży do grup projektowych. Zgodnie z założeniami zajęcia w bieżącym roku szkolnym prowadzone będą w 39 grupach, liczących po 8 – 10 osób. Korzystać z nich będzie łącznie 333 uczestników, co stanowi 64 % ogółu uczniów Zespołu Szkół.

Zajęcia będą mieć różny charakter: wyrównywać ujawnione problemy edukacyjne i rozwijać zdolności. Uczniowie – uczestnicy projektu otrzymają bezpłatne materiały do wybranych zajęć: ćwiczeniówki lub zbiory zadań oraz podstawowe wyposażenie szkolne. Oprócz zajęć dla uczestników zaplanowano

jednodniowe wycieczki do Chorzowa, Ojcowa, Warszawy, Krakowa, Niepołomic – Wieliczki, Bałtowa, Pacanowa.

Dla najaktywniejszych uczestników przewidziano wyjazd na dwa 4-dniowe wakacyjne obozy naukowo – językowe: w Pieniny i do Zakopanego.

W ramach projektu odbywać się będą również zajęcia z logopedą i zajęcia z komunikacji interpersonalnej dla młodszych uczestników oraz zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego dla gimnazjalistów. Zajęcia te są równie ważne jak zajęcia edukacyjne, zwłaszcza, dlatego, że w szkołach nie ma stanowiska pedagoga szkolnego.

Realizacja projektu jest również dobrą okazją doposażenia szkół w nowoczesny sprzęt (tablice interaktywne, pracownia językowa, wizualizery, itp.) oraz pomoce dydaktyczne, które służyć będą dla wszystkich naszych uczniów zarówno w trakcie jak i po zakończeniu projektu.

Rozpoczynając realizację projektu mamy nadzieję, że szeroka oferta zajęć dodatkowych prowadzonych z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu i pomocy dydaktycznych przyczyni się do rozwoju naszych uczniów.

Bożena Petrus

Dyrektor Zespołu Szkół w Pierzchnicy



Grill w Maleszowej



leckiego Pan Stanisław Rękas, sołtys wsi Maleszowa Pan Mieczysław Stępień.

Wszyscy obecni byli zadowoleni, że mogli miło spędzić czas w to niezwykle pogodne, jak na tą porę roku, sobotnie popołudnie przy grillu, wspólnych śpiewach i tańcach.

Serdeczne podziękowania należą się zwłaszcza tym, którzy zajęli się organizacją i obsługą spotkania, tj.: Joannie Miszczyk, Kindze Miszczyk, Joannie Pasternak, Sebastianowi Pietrzyk, Sylwestrowi Nowak, Przemkowi Ryśkiewicz.

Sławomir Rożkiewicz

12 października w miejscowości Maleszowa odbyło się spotkanie integracyjne dla wszystkich jej mieszkańców. Podczas wrześniowego zebrania wiejskiego podjęto decyzję, aby środki pozostałe ze składek mieszkańców na organizację Dożynek Gminnych Maleszowa 2013, przeznaczyć na powyższy cel. W spotkaniu wzięło udział około 40 osób, w tym: Wójt gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąg, Sekretarz gminy Pani Halina Ryśkiewicz, Radny powiatu kie-



Klub Seniora na Świącie Chleba w Tokarni

W dniu 15 września 2013 r. Klub Seniora w Skrzelczycach zorganizował wycieczkę do Tokarni, a było tam Święto Chleba. Zajeżdżaliśmy na godz. 10.00 i zaczęliśmy zwiedzać. A było co; wszędzie dawne domy drewniane, kryte słomą, a w tych domach przeróżne figury, stroje ludowe, zapaski, imbryczki, dzieżki, maśniczki, niecki, siekacze, żelazka na węgiel i inne. Na straganach ustawione były chleby przeróżne, podpłomyki i ciasta. O godz. 12.00 odbyła się Msza Święta, ale na placu przed kościołem, bo kościółek tam jest mały drewniany, ale piękny. Po Mszy Św. słończko pięknie zaświeciło, zrobiła się ładna pogoda i było



przecudnie. Wszyscy zrobiliśmy sobie zdjęcie grupowe z księdzem z Tokarni i poszliśmy na posiłek, a później na występy. Były piękne śpiewy, przedstawienia i tańce. Naprawdę było co podziwiać, bo niektórzy z nas byli tam dopiero pierwszy raz, ale wszyscy wrócili zadowoleni.

Klub Seniora w Skrzelczycach działa prężnie, bo są osoby, które chętnie się udzielają i chcą, żeby wspólnie jeszcze gdzieś pojechać.

Kruk Kazimiera



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Informacje na temat projektu „Damy Radę!”

31 lipca 2013r. w Szkole Podstawowej w Pierzchnicy została zakończona realizacja dwuletniego projektu „Damy radę!”, który w całości był finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, podziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Bezpośrednimi beneficjentami projektu byli uczniowie klas IV-VI naszej szkoły. Koszty realizacji projektu szacowane były na kwotę 295 927,50 zł. Na dzień dzisiejszy projekt został całkowicie rozliczony. Do Instytucji Pośredniczącej została zwrócona kwota 6 204,69 zł, której nie wydatkowaliśmy. W większej części środki te wzięły się z przeszacowania kosztów wycieczek szkolnych. **Stad całkowity koszt projektu wyniósł 289 722,81 zł.** Celem głównym projektu było podniesienie

efektywności nauczania i wyrównywanie szans edukacyjnych, dzięki którym uczniowie będą osiągać lepsze wyniki na każdym etapie edukacyjnym oraz na egzaminach końcowych. Dodatkowe zajęcia edukacyjne były wielką szansą na uzupełnienie i poszerzenie wiadomości i umiejętności z zakresu kompetencji kluczowych.

Dwa główne zadania projektu to zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z przedmiotów: język polski, język angielski, matematyka i przyroda oraz zajęcia dodatkowe z: języka polskiego, języka angielskiego, matematyki, przyrody i informatyki. Udział w zajęciach wyrównawczych był obowiązkowy dla uczniów wskazanych przez nauczyciela, natomiast udział w zajęciach dodatkowych, zależał od wyboru uczniów. Jeden uczeń mógł uczestniczyć w kilku różnych zajęciach. Udział w zajęciach wyrównawczych nie wykluczał udziału w zajęciach dodatkowych. Wszystkie zajęcia prowadzone były

przez wykwalifikowaną kadre pedagogiczną w godzinach nienaruszających rytmu pracy szkoły. Z obserwacji i analizy dzienników zajęć wynika, że na zajęcia wyrównawcze uczniowie uczęszczali niechętnie, często zdarzały się ucieczki; natomiast do udziału w zajęciach dodatkowych nie należało nikogo przymuszać, frekwencja na tych zajęciach była wysoka.

W ramach realizacji zadania trzeciego odbywały się cykliczne spotkania z psychologiem, na których uczestnicy rozpoznawali obszary własnej asertywności, poznawali swoje mocne i słabe strony, uczyli się rozpoznawać uczucia i mówić o nich. Prowadząca zajęcia uświadamiała uczniom obecność takich uczuć jak: nieśmiałość, przerażenie, szczęście, zazdrość i nienawiść oraz uczyła uczestników analizowania własnego postępowania, której nadrzędnym celem był rozwój samoświadomości.

Poza wymienionymi zajęciami uczniowie oczekujący na zajęcia i powrót do domu mieli zapewnioną opiekę nauczyciela na świetlicy szkolnej. W ramach zajęć świetlicy szkolnej uczniowie rozwijali logiczne myślenie wykorzystując zakupione dla potrzeb projektu gry świetlicowe. Rozwijali również sprawność fizyczną dzięki zakupionemu sprzętowi sportowemu.

Aby ułatwić uczniom uczestnictwo w zajęciach został uruchomiony dwa razy w tygodniu dodatkowy kurs autobusu szkolnego. W czasie odwozów dzieci również były pod opieką nauczyciela.

W ramach realizowanego projektu uczniowie cztery razy wyjechali do teatru na lekcje teatralne i na następujące spektakle: ABBA, Zemsta, Pinokio, Cyrograf. W czasie realizowanego projektu wyjechali też na sześć wycieczek: do Sandomierza, do Krakowa i do Bałtowa. Każdorazowo wyjechało 45 uczniów i 4 opiekunów. Uczniowie mieli opłacony transport, bilety wstępów i posiłek w postaci dwudaniowego obiadu.

Uczestnicy projektu nie ponosili żadnych kosztów. Każdy z uczestników został wyposażony w szkolną wyprawkę, która zawierała: podręcznik lub zeszyty ćwiczeń, ryzę papieru ksero, materiały piśmienne. Dodatkowo, uczestnicy zajęć informatycznych otrzymali penDrive, a uczniowie z koła teatralnego zostali wyposażeni w niezbędne materiały do dekoracji i stroje potrzebne do przedstawień.

Kadra zarządzająca projektem:
Gertruda Majewska-Kapusta
Barbara Miszczyk

Nazwa wskaźnika	Osiągnięte wartości wskaźników		Stopień realizacji wskaźnika w %.
	założone we wniosku o dofinansowanie projektu w pkt 3.3 Zadania	osiągnięte na zakończenie realizacji projektu	
Wyniki sprawdzianów kompetencji przeliczone na procent poprawnych odpowiedzi	114% (60%K, 54%M)	135% (71%K, 64%M)	Osiągnięto w 118%
Liczba uczniów uczestniczących w zaj. nieobowiązkowych wyrównawczych, dodatkowych, kołach	103 osoby (57K, 46M)	147 osób (84K, 63M)	Osiągnięto w 142,7%
Il. uczniów objętych zajęciami wyrównawczymi	53 osoby (26K, 27M)	69 osób (30K, 39M)	Osiągnięto w 130,19%
Il. godzin zajęć wyrównawczych z j. polskiego	105 godz.	105 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin zajęć wyrównawczych z matematyki	105 godz.	105 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin zajęć wyrównawczych z przyrody	105 godz.	105 godz.	Osiągnięto w 100%
Il. godzin zajęć wyrównawczych z j. angielskiego	105 godz.	105 godz.	Osiągnięto w 100%
Il. uczn. uczestniczących w zaj. dodatkowych	50 osób (25K,25M)	116 osób (75K, 41M)	Osiągnięto w 232%
Ilość godzin koła matematycznego	111 godz.	111 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin koła przyrodniczego	111 godz.	111 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin koła języka angielskiego	111 godz.	111 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin koła humanistycznego	111 godz.	111 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin koła informatycznego	144 godz.	144 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość uczniów objętych pomocą psychologiczną	103 osoby (57K, 46M)	133 osoby (80K,53M)	Osiągnięto w 129,13%
Ilość godzin z psychologiem	40 godz.	40 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość godzin zajęć koła teatralnego	144 godz.	144 godz.	Osiągnięto w 100%
Ilość wyjazdów do teatru	4	4	Osiągnięto w 100%
Il uczniów biorących udział w wyjeździe do teatru	70 osób	114 osób (77K, 37M)	Osiągnięto w 162,85%
Ilość wycieczek szkolnych	6	6	Osiągnięto w 100%
Il. uczniów biorących udział w wycieczkach szkol.	103 osoby (57K, 46M)	116 osób (64K, 52M)	Osiągnięto w 112,62%

„Dane sobie przyrzeczenie – dotrzyмалиście” – Jubileusze Małżeńskie

5 października 2013 r. obchodzony był w naszej gminie jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego. Do wspólnego uroczystego świętowania srebrnych godów zostały zaproszone pary, które ślubowały sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską w roku 1988.

Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk złożył Jubilatom serdeczne gratulacje za minione wspólne lata, a także życzył kolejnych, pięknych rocznic.

Kierownik USC Mieczysława Pietrzyk zwróciła się do Jubilatów tymi słowami: „Za Wami ćwierć wieku małżeństwa - 25 lat wspólnie realizowanych marzeń, razem przeżywanych emocji i wyjątkowych chwil. Życie nauczyło Was wiele, pozwoliło Wam ugruntować wzajemną miłość, jedność i przywiązanie”.

Swoje srebrne gody świętowali:

1. Barbara i Krzysztof Dudkiewicz
2. Dorota i Robert Dudkiewicz
3. Barbara i Mirosław Głąb
4. Maria i Jarosław Głąb
5. Elżbieta i Stanisław Gubała
6. Maria i Czesław Jaroń
7. Elżbieta i Stanisław Juszcze
8. Anna i Kazimierz Kułagowscy
9. Lidia i Edward Trela
10. Małgorzata i Stanisław Lipa
11. Bogusława i Mirosław Miszczyk
12. Teresa i Dariusz Musiał
13. Anna i Mieczysław Niepsuj
14. Marta i Edward Piekarscy
15. Zdzisława i Mirosław Pietras
16. Marzena i Ryszard Porąbaniec
17. Marzena i Wiesław Sroka
18. Małgorzata i Grzegorz Laskorzyńscy

Jubilaci otrzymali dyplomy gratulacyjne, czekoladki oraz „ręcznikowy torcik”. Wspólne srebrne wesele uświetniały występy zespołu Pierzchniczanki.

W niedzielę 6.10.2013 roku w kawiarni Finezja w Pierzchnicy odbyły się uroczyste obchody wieloletnich rocznic zawarcia związku małżeńskiego. Tego dnia 9 par małżeńskich świętowało swoje złote gody – 50 rocznicę ślubu. Z tej okazji z rąk Wójta Gminy Pierzchnica Stanisława Strąka zostały uhonorowane Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Tego dnia swój jubileusz obchodziło także 11 małżeństw z 55-letnim stażem, 2 pary z 60-letnim stażem małżeńskim oraz jedno małżeństwo świętowało swoją 65 rocznicę ślubu.

Z okazji tak znacznych rocznic zawarcia związku małżeńskiego Wójt Gminy Stanisław Strąk oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Mieczysława Pietrzyk złożyli dostojnym Jubilatom serdeczne życzenia.

„My młodsze pokolenie patrzymy na Was z szacunkiem i podziwem, bo tylko nieliczni mogą się pochwalić tak długim stażem małżeńskim. Wasze życie to wzór, dla tych, którzy dzisiaj decydują się zawrzeć związek małżeński. Z tej okazji składam Wam Szanowni Jubilaci najserdeczniejsze życzenia: przede wszystkim długich lat życia w dobrym zdrowiu, serdecznej opieki osób najbliższych oraz świętowania kolejnych pięknych rocznic”.

Każda z zaproszonych na uroczyste świętowanie par, otrzymała pamiątkę, prezent oraz słodki upominek.

Zespół Pierzchniczanie przypomniał dostojnym Jubilatom weselny Marsz Mendelzona, a także inne przywracające wspomnienia utwory.

Jubileusz 50 lat (złote gody) pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo:

1. Danuta i Jerzy Baran z Pierzchnianki
2. Zofia i Jan Jaroń z Brodów
3. Helena i Mieczysław Kmiecik z Gumienic
4. Stanisława i Eugeniusz Łopatowscy z Pierzchnianki
5. Bogumił i Józefa Pasternak z Pierzchnicy
6. Helena i Władysław Pasternak z Drugni
7. Zofia i Tadeusz Pietras z Holender
8. Longina i Kazimierz Piwowarczyk z Maleszowej
9. Władysława i Julian Sabat z Podlesia

Jubileusz 55 lat (szmaragdowe gody) pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo:

1. Marianna i Stefan Bieleccy z Gumienic
2. Regina i Edward Bieleccy z Gumienic
3. Czesława i Romuald Biesiada
4. Janina i Tadeusz Kubat z Pierzchnianki
5. Marianna i Stefan Lulkowscy z Maleszowej
6. Amelia i Jan Michalscy z Pierzchnicy
7. Helena i Bogdan Pawelkiewicz z Pierzchnicy
8. Stanisława i Marian Petrus z Pierzchnicy
9. Janina i Eugeniusz Sabat z Pierzchnicy
10. Zofia i Władysław Sabat z Wierzbia
11. Marianna i Władysław Zychowicz ze Skrzelczyc

Jubileusz 60 lat (diamentowe gody) obchodzili Państwo:

1. Wanda i Mieczysław Gulińscy z Pierzchnicy
2. Anna i Józef Rudnik z Osin

Jubileusz 65 lat (żelazne gody) obchodzili Państwo:

1. Leokadia i Stanisław Ciężar z Podlesia



Katarzyna Chmielewska

BARWY ŻYCIA

Jesień obsypuje złotem liście drzew

niebo zachodzącym słońcem urzeka

babie lato pieści jak cudowny sen

by zachwycić się uśmiechem człowieka...

A my zmęczeni trudnościami życia

wpadamy w przeróżne uzależnienia

nie potrafimy już magią się zachwycić

i uśmiechać się do piękna, bez znieczulenia...

A przecież wystarczy otworzyć swoją duszę

zajrzeć do wnętrza kwiatowego dzwonka

dobrym słowem i czynem zle mury rozkruszać

i wnosić w serca bliźnich odrobinę słońca...

Unieść się nad łąką jak anioł jak motyl

zaplątać się w ulotność babiego lata

poprosić słońce o promienny dotyk

i emanować ciepłem aż do końca świata...

Sport



Od września na stronie internetowej

Gminy Pierzchnica, w zakładce sport, można przeczytać o aktualnościach związanych z wydarzeniami sportowymi na naszym terenie. Oczywiście najwięcej

informacji dotyczyć będzie Klubu Sportowego Polanie. Na stronie zamieszczane będą zapowiedzi meczów, relacje z nich i pozostałe informacje, które przybliżą bieżącą działalność Klubu. Moderatorem działu jest Damian Kwaśniewski. Zapraszamy do regularnego odwiedzania strony.

GAZETA PIERZCHNICKA – Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Pierzchnicy przy współpracy Urzędu Gminy Pierzchnica

Adres: ul. Szkolna 28, 26-015 Pierzchnica

Redaktor naczelny: Jolanta Perlak

Redaktor graficzny: Katarzyna Chmielewska

Redakcja zastrzega sobie prawo adiacji tekstów, nadawania własnych tytułów. Za treść artykułów odpowiedzialność ponoszą autorzy.

Jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego



Złote, szmaragdowe, diamentowe i żelazne gody



fot. Katarzyna Chmielewska